担保额度 实际发生日期（协议签署日） 实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行完

毕

是否为关联

方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

美好置业集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
323,750

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
788,934.76

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
916,250

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
672,134.76

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 95.28%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 476,610

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 368,934.76

上述三项担保金额合计（D+E+F） 845,544.76

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明：无。

美好置业集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

46

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

公司及公司的子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

报告期内，公司以“促社会”为己任，通过推行一系列有针对性的措施与方案，切实履

行企业的社会责任。公司大力推广装配式建筑技术，构件精度更高，最大限度地改善墙体开

裂、渗漏等质量通病，提高住宅整体安全等级、防火性和耐久性，减少房地产开发过程能耗，

减少建筑垃圾和建筑污水，降低建筑噪音，降低有害气体及粉尘的排放，节约劳动力；在农

业板块方面，推行“绿色水产、绿色水稻”的科学种养方式，实现环境保护与可持续发展相

结合的现代农业经营模式。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

4、外资持股

二、无限售条件股份 2,539,918,331 99.2314   2,539,918,331 99.2314

1、人民币普通股 2,539,918,331 99.2314   2,539,918,331 99.2314

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,559,592,332 100   2,559,592,332 100

注：公司于 2019 年 8 月 1 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕

92,603,699 股回购股份的注销手续，公司总股本由 2,559,592,332 股减少至 2,466,988,633

股。具体详见公司于 2019 年 8 月 3 日披露于指定媒体的相关公告，公告编号：2019-46。

股份变动的原因：□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司合计回购股份数量为56,342,210股，占公司总股本的比例为2.20%，

最高成交价为2.88元/股，最低成交价为2.49元/股，支付的总金额为154,991,082元（不含交易

美好置业集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

48

费用）。

2、截至报告期末，公司累计回购股份数量为85,339,544股，占公司总股本的比例为3.33%，

最高成交价为2.88元/股，最低成交价为1.99元/股，支付的总金额为220,781,813元（不含交易

费用）。

3、截至2019年7月26日本次回购期限届满，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价

交易方式累计回股份数量为92,603,699股，占公司总股本的比例为3.62%，最高成交价为2.88

元/股，最低成交价为1.99元/股，支付总金额为23,995.12万元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每